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MENSAGEM DA FESPORTE 

 

 

 

Depois de tempos de incertezas, por conta de uma pandemia que afetou a todos, finalmente 

retomamos o calendário oficial da Fesporte com a Olimpíada Estudantil Catarinense (Olesc). Pela 

etapa estadual, começamos por Videira, com o ciclismo, depois Timbó, Caçador e Criciúma com as 

demais modalidades. 

A Olesc é uma competição que reúne atletas que merecem toda a nossa atenção, pois representam o 

futuro do esporte catarinense. E é com satisfação que vejo a realização da vigésima edição da Olesc, 

porque todos os esforços foram empreendidos para que o evento fosse feito dentro do mais alto 

padrão de disputas e dentro da mais alta segurança sanitária que o momento exige.  

A competição ficou afetada durante quase dois anos por causa da pandemia da Covid 19   e volta em 

2021 não em sua plenitude, por conta dos cuidados sanitários, mas na forma que foi possível graça as 

parcerias de todos os envolvidos, principalmente os municípios sedes. Mesmo com todas as 

adversidades, sempre mantivemos o pensamento na efetivação de todo o calendário esportivo da 

Fesporte. Agora esse pensamento se torna realidade.  

 

Saúdo aos participantes de mais este evento do Governo do Estado, por intermédio da Fesporte. E 

desejo a todos uma grande competição. 

 

 

 

Kelvin Soares 

Presidente da Fesporte 
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

 

ATO DE NOMEAÇÃO Nº02/2021/TJD/SC 

 
O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina– TJD/SC, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de 

Santa Catarina-CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vista a realização dos eventos 

esportivos previstos no calendário publicado pela Fundação Catarinense de Esportes – Fesporte 

(20ª Olimpíada Estudantil Catarinense – OLESC; 33º Joguinhos Abertos de Santa Catarina – 

JOGUINHOS; e 60º Jogos Abertos de Santa Catarina – JASC) 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º – NOMEAR os seguintes membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão 
Disciplinar, conforme procedimentos de estilo,na forma que segue: 
 
a- Felipe Branco Bogdan,na qualidade de Presidente; 
b- Aldo Abraão Massih Junior,na qualidade de Vice-Presidente; 
c- Rodrigo de Abreu; Marcio Cutolo Carlsson, Fabiano Pinheiro Guimarães e Fábio Santos de 
Oliveira (Suplente), todos na qualidade de Auditor; 

 
Art.2º – NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina, o Sr.GuilhermeOliveira, para exercer a função de Procurador. 

 
Art. 3º - NOMEAR as Senhoras Marcela Scharf; Maria Cristina Ferreira Santos e Mariane Godinho, 
para exercer em a função de Secretárias. 
 
Art.4º – O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar 
ao Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina – TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório 
das atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados. 

 
Art.5º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias. 

 
Florianópolis, 7 de outubro de 2021. 

 

Vinicius Guilherme 
BionPresidentedoTJD/SC 
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Cronograma de provas 

 

 

CICLISMO 
MODALIDADE ENCERRADA 

 
XCO 

 

 
CRI 

 
BMX 

 
EST 

 

Local: Videira  Período 1 a 3  de Outubro  

 

1 BLUMENAU 

2 CONCÓRDIA 

3 FLORIANÓPOLIS 

4 INDAIAL 

5 JARAGUÁ DO SUL 

6 JOAÇABA 

7 RIO DO SUL 

8 SÃO BENTO DO SUL 

9 SÃO JOSÉ 

10 TIMBÓ 

 

CICLISMO  
 

 

Provas Data Horário Local 
Team Relay 

(TRE) 
01.10 

14horas 

Parque da Uva 
Cross Country 

(XCO) 
15 horas 

Bicicross 
(BMX) 

02.10 10horas 

Estrada  
(EST) 

03.10 09horas 
Rua: Ademar Mendes 

Centro-Iomerê 
 

 

 

 

 

 RESULTADOS 
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ATA DO CONGRESSO TÉCNICO 

 

 

Ao primeiro dia do mês de outubro ocorreu no Auditório do Departamento Social na cidade de 

Videira, às dez horas, o Congresso Técnico da Modalidade de Ciclismo. O congresso foi aberto pelo 

Coordenador da modalidade Alexandre Schneider, que deu as boas-vindas a todos os presentes, 

esteve presente o Sr. Marcelo Scharfr representando a Fesporte que também deu as boas-vindas a 

todos. Estavam presentes os árbitros da modalidade, e dirigentes dos municípios inscritos neste 

evento, sendo: Blumenau, Concórdia, Florianópolis, Indaial,  Jaraguá do Sul, Joaçaba,  Rio do Sul, São 

Bento do Sul, São José e  Timbó. Depois de dada as boas vindas, falou-se das provas que irão ser 

realizadas, no dia primeiro de outubro (sexta-feira) teremos as provas de Team Relay (revezamento) e 

Cross Country, no Parque da Uva, ás quatorze horas acontecerá a prova Team Relay, após o término 

desta prova, teremos o Cross Country ás quinze horas, com a largada do naipe masculino, num total 

de sete voltas, e em seguida a largada com um pequeno intervalo o naipe feminino, num total de 

quatro voltas. Dia dois (sexta), no Parque da Uva teremos a prova de BMX, ás dez horas, iniciando a 

tomada de tempo, e em seguida as baterias e final, somente os 32 melhores tempos vão compor as 

baterias. Encerrando a modalidade de ciclismo teremos no domingo dia três as nove horas a prova de 

estrada no município de Iomerê, (Rua Ademar Mendes – Centro), onde os atletas terão que percorrer 

vinte voltas, para o naipe masculino e doze voltas para o naipe feminino, o  atleta para pontuar terá 

que completar setenta e cinco por cento da prova. Foi pedido pelos técnicos a mudança da metragem, 

ficando para o ano que vem a metragem da juvenil (7,03), onde foi feita uma votação e todos 

aceitaram. Em seguida foi realizado o sorteio para a ordem de largada do BMX. Sem mais nada a 

tratar, eu Fabiana Hoerning lavrei esta ata.  
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RESULTADOS 

 

 

PROVA:  TEAM RELAY 

LOCAL Pista Parque da Uva DATA 01/10/2021 (SEXTA) 

Class  Nº NOME MUNICÍPIO TEMPO 

1º 
 

44 AXEL KRUGER BLUMENAU 00:06:24 

70 JULIANA ZIEL BLUMENAU 00:14:18 

71 LUISA CAROLINE ZIEL DUVE BLUMENAU 00:23:51 

43 VINICIUS MICHELUZI BLUMENAU 00:31:11 

  

2º 
  

63 MARIA EDUARDA SILVA SÃO BENTO DO SUL 00:08:59 

17 ANTONIO DANIEL SELL WITT SÃO BENTO DO SUL 00:17:12 

62 RAICA MILENA NIQUELATTI SÃO BENTO DO SUL 00:26:33 

16 EDUARDO BELEBONI GUZATTO SÃO BENTO DO SUL 00:34:15 

  

3º 
  

38 ARTHUR ROSSI SÃO JOSÉ 00:08:54 

39 PEDRO GABRIEL DOS ANJOS SÃO JOSÉ 00:17:52 

66 ADRIELLI WESTPHAL DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 00:27:13 

67 ESTER SEBOLD DE ALMEIDA SÃO JOSÉ 00:36:46 

  

4º 
  

4 EDUARDO FELIPE NEGHERBON JARAGUÁ DO SUL 00:08:14 

60 LETICIA GARCIA JARAGUÁ DO SUL 00:18:05 

61 GABRIELLE STRAUB JARAGUÁ DO SUL 00:29:28 

2 EDUARDO BLONCOVSKI JARAGUÁ DO SUL 00:36:53 

  

5º  

  

64 TAIS APARECIDA G. DE SOUZA JOAÇABA 00:11:37 

22 GUILHERME A. MATTIUZ SALVADOR JOAÇABA 00:19:13 

65 LETICIA GABRIELA BECKER FRONER JOAÇABA 00:31:24 

21 ALEXANDRE H. DE C. DA SILVA JOAÇABA 00:38:43 
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PROVA: XCO 

LOCAL Pista Parque da Uva DATA 
01/10/2021 (SEXTA) 

Class Nº NOME MUNICÍPIO TEMPO 

1º 44 AXEL KRUGER BLUMENAU 53:05,8 

2º 26 GABRIEL FRANCESCHINII MARAN CONCÓRDIA 53:19,5 

3º 30 JEAN GUERRA DOS SANTOS TIMBÓ 56:07,5 

4º 43 VINICIUS MICHELUZZI BLUMENAU 56:24,3 

5º 29 GUSTAVO PADILHA HAFEMANN TIMBÓ 56:28,7 

6º 33 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES RIO DO SUL 58:21,5 

7º 36 ARIEL KNOPF SPERANDIO RIO DO SUL 59:23,7 

8º 35 IAN VICTOR FERNANDES RIO DO SUL 01:00,6 

9º 45 THIAGO HENRIQUE HABECH BLUMENAU 

10º 15 ARTHUR LOVATEL COELHO INDAIAL 

11º 34 ALEXANDRO Z. PIEDADE SOBRINHO RIO DO SUL 

12º 24 KAUAN CORREA DOS SANTOS SOUZA JOAÇABA 

13º 28 ÝAGO CRISPIN DA VEIGA TIMBÓ 

14º 25 MAIKSON VENDELINO PETRI JOAÇABA 

15º 21 ALEXANDRE H. DE C. DA SILVA JOAÇABA 

16º 22 GUILHERME A. MATTIUZ SALVADOR JOAÇABA 

17º 11 BRUNO LUIZ MORETTO INDAIAL 

18º 9 SAMUEL DE SOUZA GONÇALVES FLORIANÓPOLIS 

19º 31 JESSÉ ROBSON SILVA TIMBÓ 

20º 16 EDUARDO BELEBONI GUZATTO SÃO BENTO DO SUL 

21º 46 EDJARDO RUDOLF BLUMENAU 

22º 12 GUSTAVO F. DOS SANTOS PROMPT INDAIAL 

23º 7 MATHEUS SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 

24º 23 JOÃO ANTONIO PIAZZON JOAÇABA 

25º 47 FELIPE A. PADILHA BLUMENAU 

26º 2 EDUARDO BLONCOVSKI JARAGUÁ DO SUL 

27º 13 ALOIZIO EDSON PETT INDAIAL 

28º 17 ANTONIO DANIEL SELL WITT SÃO BENTO DO SUL 

29º 38 ARTHUR ROSSI SÃO JOSÉ 

30º 39 PEDRO GABRIEL DOS ANJOS SÃO JOSÉ 

31º 3 EDUARDO KITZBERGER JARAGUÁ DO SUL 

32º 10 DANIEL DOS SANTOS PIANCO FLORIANÓPOLIS 

ELI 5 ERIK TECILLA JARAGUÁ DO SUL 

ELI 6 GABRIEL SOARES H. CARMINATTI FLORIANÓPOLIS 

ELI 8 GABRIEL SILVA MONTEIRO FLORIANÓPOLIS 

ELI 4 EDUARDO FELIPE NEGHERBON JARAGUÁ DO SUL 

DNF 14 CAIO HENRIQUE DA SILVA INDAIAL 
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QUADRO DE PONTUAÇÃO MASCULINO 

Class MUNICÍPIO TEAM RELAY XCO TOTAL 

1º BLUMENAU 12 12+6+1+1=20 32 

2º TIMBÓ XX 7+5+1+1=14 14 

3º SÃO BENTO DO SUL 9 1+1=2 11 

4º RIO DO SUL XX 4+3+2+1=10 10 

  JOAÇABA 5 1+1+1+1+1=5 10 

6º CONCÓRDIA XX 9 9 

  SÃO JOSÉ 7 1+1=2 9 

8º JARAGUÁ DO SUL 6 1+1=2 8 

9º INDAIAL XX 1+1+1+1=4 4 

10º FLORIANÓPOLIS XX 1+1+1=3 3 

 

 

 

 

 

QUADRO DE PONTUAÇÃO FEMININO 

Class MUNICÍPIO TEAM RELAY XCO TOTAL 

1º BLUMENAU 12 12+5+2=19 31 

2º SÃO BENTO DO SUL 9 9+7=16 25 

3º SÃO JOSÉ 7 6+4+1+1=12 19 

4º JARAGUÁ DO SUL 6 3+1=4 10 

5º JOAÇABA 5 1+1=2 7 

6º INDAIAL XX 1 1 
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TIME TRIAL BMX 

Cass Nº NOME  MUNICÍPIO TEMPO 

1º 35 IAN VICTOR FERNANDES RIO DO SUL 36´73 

2º 24 GUSTAVO SALGADO JOAÇABA 37´78 

3º 3 JOÃO KANZLER JARAGUÁ DO SUL 39´16 

4º 1 RAFAEL LOMBARDI BIZERRA JARAGUÁ DO SUL 39´23 

5º 33 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES RIO DO SUL 39´51 

6º 4 VINICIUS ERN JARAGUÁ DO SUL 40´60 

7º 43 VINICIUS MICHELUZI BLUMENAU 40´85 

8º 5 FELIPE DOS SANTOS JARAGUÁ DO SUL 42´74 

9º 44 AXEL KRUGER BLUMENAU 43´17 

10º 34 ALEXANDRO Z. PIEDADE SOBRINHO RIO DO SUL 43´50 

11º 2 EDUARDO FELIPE NEGHERBON JARAGUÁ DO SUL 45´85 

12º 45 THIAGO HENRIQUE HABECH BLUMENAU 46´15 

13º 11 BRUNO LUIZ MORETTO INDAIAL 46´89 

14º 12 GUSTAVO F.DOS SANTOS PROMPT INDAIAL 47´50 

15º 46 EDUARDO RUDOLF BLUMENAU 47´72 

16º 10 DANIEL DOS SANTOS PIANCO FLORIANÓPOLIS 48´45 

17º 7 MATHEUS SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 48´70 

18º 6 GABRIEL SOARES H. CARMINATTI FLORIANÓPOLIS 50´25 

19º 9 SAMUEL DE SOUZA GONÇALVES FLORIANÓPOLIS 50´33 

20º 37 JOÃO VITOR CONSTANTINO RIO DO SUL 50´48 

21º 13 ALOIZIO EDSON PETT INDAIAL 53´03 

22º 8 GABRIEL SILVA MONTEIRO FLORIANÓPOLIS 53´45 

23º 36 ARIEL KNOPF SPERANDIO RIO DO SUL 53´51 

24º 47 FELIPE A. PADILHA BLUMENAU 53´78 
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PROVA: BMX 

LOCAL Pista do Parque da Uva DATA 02.10.2021 (sábado) 

Class Nº NOME MUNICÍPIO 

1º 35 IAN VICTOR FERNANDES RIO DO SUL 

2º 24 GUSTAVO SALGADO JOAÇABA 

3º 1 RAFAEL LOMBARDI BIZERRA JARAGUÁ DO SUL 

4º 33 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES RIO DO SUL 

5º 4 VINICIUS ERN JARAGUÁ DO SUL 

6º 5 FELIPE DOS SANTOS JARAGUÁ DO SUL 

7º 44 AXEL KRUGER BLUMENAU 

8º 43 VINICIUS MICHELUZI BLUMENAU 

9º 3 JOÃO KANZLER JARAGUÁ DO SUL 

10º 34 ALEXANDRO Z. PIEDADE SOBRINHO RIO DO SUL 

11º 46 EDUARDO RUDOLF BLUMENAU 

12º 2 EDUARDO FELIPE NEGHERBON JARAGUÁ DO SUL 

13º 12 GUSTAVO F.DOS SANTOS PROMPT INDAIAL 

14º 11 BRUNO LUIZ MORETTO INDAIAL 

15º 10 DANIEL DOS SANTOS PIANCO FLORIANÓPOLIS 

16º 45 THIAGO HENRIQUE HABECH BLUMENAU 

 7 MATHEUS SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS 

 6 GABRIEL SOARES H. CARMINATTI FLORIANÓPOLIS 

 9 SAMUEL DE SOUZA GONÇALVES FLORIANÓPOLIS 

 37 JOÃO VITOR CONSTANTINO RIO DO SUL 

 13 ALOIZIO EDSON PETT INDAIAL 

 8 GABRIEL SILVA MONTEIRO FLORIANÓPOLIS 

 36 ARIEL KNOPF SPERANDIO RIO DO SUL 

 47 FELIPE A. PADILHA BLUMENAU 

 

QUADRO DE PONTUAÇÃO MASCULINO 

Class MUNICÍPIO TEAM RELAY XCO BMX TOTAL 

1º BLUMENAU 12 12+6+1+1+1=21 3+2+1+1+1=8 41 

2º RIO DO SUL XX 4+3+2+1=10 12+6+1+1+1=21 31 

3º JARAGUÁ DO SUL 6 1+1=2 7+5+4+1+1=18 26 

4º JOAÇABA 5 1+1+1+1+1=5 9 19 

5º TIMBÓ XX 7+5+1+1=14 XX 14 

6º SÃO BENTO DO SUL 9 1+1=2 XX 11 

7º CONCÓRDIA XX 9 XX 9 

  SÃO JOSÉ 7 1+1=2 XX 9 

9º FLORIANÓPOLIS XX 1+1+1=3 1+1+1+1+1=5 8 

10º INDAIAL XX 1+1+1+1=4 1+1+1=3 7 
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QUADRO DE PONTUAÇÃO FEMININO 

Class MUNICÍPIO TEAM RELAY XCO BMX TOTAL 

1º BLUMENAU 12 12+5+2=19 XX 31 

2º SÃO BENTO DO SUL 9 9+7-16 XX 25 

3º SÃO JOSÉ 7 6+4+1+1=12 XX 19 

4º JARAGUÁ DO SUL 6 3+1=4 XX 10 

5º JOAÇABA 5 1+1=2 XX 7 

6º INDAIAL XX 1 XX 1 

 

PROVA: ESTRADA MASCULINO 

LOCAL Rua Ademar Mendes - Iomerê DATA 03.10.2021 (Domingo) 

Class Nº NOME MUNICÍPIO TEMPO 

1º 26 GABRIEL FRANCESCHINI MARAN CONCÓRDIA 01:08:40 

2º 43 VINICIUS MICHELUZI BLUMENAU 01:08:41 

3º 44 AXEL KRUGER BLUMENAU 01:08:55 

4º 6 GABRIEL SOARES H. CARMINATTI FLORIANÓPOLIS  

5º 30 JEAN GUERRA DOS SANTOS TIMBÓ  

6º 36 ARIEL KNOPF SPERANDIO RIO DO SUL  

7º 29 GUSTAVO PADILHA HAFEMANN TIMBÓ  

8º 2 EDUARDO BLONCOVSKI JARAGUÁ DO SUL  

9º 33 FRANCISCO DE LIZ RODRIGUES RIO DO SUL  

10º 39 PEDRO GABRIEL DOS ANJOS SÃO JOSÉ  

11º 47 FELIPE A. PADILHA BLUMENAU  

12º 25 MAIKSON VENDELINO PETRI JOAÇABA  

13º 11 BRUNO LUIZ MORETTO INDAIAL  

14º 46 EDUARDO RUDOLF BLUMENAU  

15º 34 ALEXANDRO Z. PIEDADE SOBRINHO RIO DO SUL  

16º 45 THIAGO HENRIQUE HABECH BLUMENAU  

17º 23 JOÃO ANTONIO PIAZZON JOAÇABA  

18º 38 ARTHUR ROSSI SÃO JOSÉ  

19º 7 MATHEUS SILVA RIBEIRO FLORIANÓPOLIS  

20º 9 SAMUEL DE SOUZA GONÇALVES FLORIANÓPOLIS  

21º 28 YAGO CRISPIN DA VEIGA TIMBÓ  

22º 24 KAUAN CORREA DOS SANTOS SOUZA JOAÇABA  

23º 12 GUSTAVO F.DOS SANTOS PROMPT INDAIAL  

24º 27 GUILHERME JACOMINI PARODE CONCÓRDIA  

25º 4 EDUARDO FELIPE NEGHERBON JARAGUÁ DO SUL  

26º 35 IAN VICTOR FERNANDES RIO DO SUL  

27º 10 DANIEL DOS SANTOS PIANCO FLORIANÓPOLIS  

28º 31 JESSÉ ROBSON SILVA TIMBÓ  

DNF 8 GABRIEL SILVA MONTEIRO FLORIANÓPOLIS  

DNF 13 ALOIZIO EDSON PETT INDAIAL  
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PROVA: ESTRADA FEMININO 

LOCAL Rua Ademar Mendes - Iomerê DATA 03.10.2021 (Domingo) 

Class Nº NOME MUNICÍPIO TEMPO 

1º 70 JULIANA ZIEL BLUMENAU 00:48:32 

2º 66 ADRIELLI WESTPHAL DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 00:50:07 

3º 71 LUISA CAROLINE ZIEL DUVE BLUMENAU 00:52:49 

4º 67 ESTER SEBOLD DE ALMEIDA SÃO JOSÉ  

5º 68 RAFAELA SARDA BERNALDI SÃO JOSÉ  

6º 72 ISADORA SPECK BLUMENAU  

 

QUADRO  FINAL DE PONTUAÇÃO MASCULINO 

Class MUNICÍPIO TEAM RELAY XCO BMX ESTRADA TOTAL 

1º BLUMENAU 12 12+6+1+1+1=21 3+2+1+1+1=8 9+7+1+1+1=19 60 

2º RIO DO SUL XX 4+3+2+1=10 12+6+1+1+1=21 4+1+1+1=7 38 

3º JARAGUÁ DO SUL 6 1+1=2 7+5+4+1+1=18 2+1=3 29 

4º TIMBÓ XX 7+5+1+1=14 XX 5+3+1+1= 24 

5º CONCÓRDIA XX 9 XX 12+1=13 22 

  JOAÇABA 5 1+1+1+1+1=5 9 1+1+1=3 22 

7º FLORIANÓPOLIS XX 1+1+1=3 1+1+1+1+1=5 6+1+1+1=9 17 

8º SÃO JOSÉ 7 1+1=2 XX 1+1=2 11 

9º SÃO BENTO DO SUL 9 1+1=2 XX XX 11 

10º INDAIAL XX 1+1+1+1=4 1+1+1=3 1+1=2 9 

 

QUADRO FINAL DE PONTUAÇÃO FEMININO 

Class MUNICÍPIO TEAM RELAY XCO BMX ESTRADA TOTAL 

1º BLUMENAU 12 12+5+2=19 XX 12+7+4=23 54 

2º SÃO JOSÉ 7 6+4+1+1=12 XX 9+6+5=20 39 

3º SÃO BENTO DO SUL 9 9+7-16 XX XX 25 

4º JARAGUÁ DO SUL 6 3+1=4 XX XX 10 

5º JOAÇABA 5 1+1=2 XX XX 7 

6º INDAIAL XX 1 XX XX 1 
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QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
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1º BLUMENAU 2 1 1 3  1 5 1 2 
2º CONCÓRDIA 1 1     1 1  

3º RIO DO SUL  1      1   

4º SÃO BENTO DO SUL  2 1  1   3 1 

5º SÃO JOSÉ   1  1 1  1 2 

6º JOAÇABA  1      1  

7º JARAGUÁ DO SUL   1      1 

 TIMBÓ   1      1 

 
QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 
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1º 2º 3º 1º 2
º 

3º 1º 2º 3º 

1º BLUMENAU 1   1   2   

2º RIO DO SUL  1      1  

3º SÃO JOSÉ     1    1 

 JARAGUÁ DO SUL   1      1 

 SÃO BENTO DO SUL      1   1 
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QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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1º BLUMENAU 13 13 26 
2º SÃO JOSÉ 8 8 16 
3º JARAGUÁ DO SUL 5 5 10 
4º RIO DO SUL 3 3 6 

5º SÃO BENTO DO SUL 2 2 4 

6º JOAÇABA 1 1 2 
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GINÁSTICA RÍTMICA 
 

 

 

Local de Competição Pavilhão de Eventos Henry Paul - TIMBÓ 

 

RESULTADOS DO DIA 08/10 
 
 

CONJUNTO 5 BOLAS 

 Class. GINASTAS MUNICÍPIO NOTA 

1º  

LUISA ELISABETH MENESES / AMANDA DAGOSTIN MILANEZ / 
EMELLY CHRISTINE BARCELOS / ISADORA BUENO ROESLER / 
LARISSA DA SILVA DOS SANTOS / LUIZA HINTZ PINHO DE 
OLIVEIRA / MANUELA CAMPOS SELL 

FLORIANÓPOLIS 21.100 

2º  
KAROLINE DE SOUZA / BEATRIZ LEDOUX IA GINSKI / JULIA 
COSTA DA SILVA / LUIZA HELENA RAMOS / VERONA 
VALENTINA BARCOS CASTILLO 

CRICIÚMA 20.550 

3º  

AMANDA BRAGHINI GOMES DA SILVA / ISABELI GIORGIA 
ZUFFO NUNES FERNANDES / ISADORA SGANZERLA 
BARNINSKI / LETÍCIA GABRIELA WINTER / MARIA EDUARDA 
FOLETTO RODRIGUES / STELLYN VASSOLER 

CHAPECÓ 16.800 

4º  

HELENA MEIRA CASTNEDA / ANA BEATRIZ WIGGERS / 
CATARINA DA CUNHA CORRÊA / GIOVANA FORTESR 
CARLONI / MANUELA SEVERINO GÓMEZ ESTIGARRIBIA / 
MARIA LUIZA DE MELO UGOCHI / RAFAELLA NICOLLE 
MARTINS SCHMITZ 

SÃO JOSÉ 13.750 

 
 

RESULTADOS DO DIA 09/10 

 

MÃOS LIVRES 

 Class. ATLETA MUNICÍPIO NOTA 

1º ANDRIELY LETICIA CICHOVICZ FLORIANÓPOLIS 22.650 

2º KAROLINE DE SOUZA CRICIUMA 22.100 

3º BEATRIZ LEDOUX IA GINSKI CRICIUMA 21.950 

4º VERONA VALENTINA BARCOS CASTILLO CRICIUMA 21.500 

5º ANNA SCHIOCCHET BLUMENAU 21.400 

6º SOPHIE MARTINI SIMÃO BLUMENAU 21.350 

7º AMANDA TALITA BOOS BLUMENAU 21.350 

8º JULIA COSTA DA SILVA CRICIUMA 20.950 
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9º MICHELE PESTANA POLIDORO BLUMENAU 20.900 

10º ISADORA BUENO ROESLER FLORIANÓPOLIS 20.750 

11º LARISSA DA SILVA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 20.600 

12º BEATRIZ MORENO GUARNIERI TIMBÓ 20.600 

13º LIVIA GOSCH TIMBÓ 20.450 

14º LUÍSA DE ARRUDA FIDELES  TIMBÓ 20.400 

15º LUIZA HINTZ PINHO DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 20.050 

16º MANOELA CAMPOS SELL FLORIANÓPOLIS 20.000 

17º ISABELLI DE GANG DUARTE BLUMENAU 20.000 

18º CÁSSIA DA SILVA LEIRIA TIMBÓ 19.950 

19º ANA LUISA LESSA RICKLI BLUMENAU 19.850 

20º MANUELA BOSCHETTO BLUMENAU 19.800 

21º HELENA FERNANDES GIRARDI CRICIUMA 19.750 

22º GISELE XAVIER GONDIN CRICIUMA 19.750 

23º REBECA DUWE ROSA TIMBÓ 19.600 

24º BEATRIZ FUMAGALLI GALVAGNI CHAPECÓ 19.350 

25º EMELLY CHRISTINE BARCELOS FLORIANÓPOLIS 19.300 

26º HELENA MEIRA CASTNEDA SÃO JOSÉ 18.900 

27º LUIZA SOUTO FERREIRA FLORIANÓPOLIS 18.500 

28º ISABELLE MINATTO DE SOUZA CRICIUMA 18.500 

29º ISADORA SGANZERLA BARNINSKI  CHAPECÓ 18.450 

30º MARIA EDUARDA FOLETTO RODRIGUES CHAPECÓ 18.450 

31º BETTINA HEIDEKE BLUMENAU 18.350 

32º ALICIA PERDONA VIEIRA CRICIUMA 18.300 

33º MAITÊ CATARINA DA SILVA AGOSTINI TIMBÓ 18.200 

34º MANUELA SEVERINO GÓMEZ ESTIGARRIBIA SÃO JOSÉ 18.200 

35º CAROLINA MOSER DA SILVA  TIMBÓ 18.000 

36º LUISA ELISABETH MENESES FLORIANÓPOLIS 17.900 

37º CAMILLE VITÓRIA TAFARÉL BASSO CHAPECÓ 17.600 

38º GIORGIA GELATI SÃO JOSÉ 17.450 

39º ALICE GOMES VIEIRA CHAPECÓ 17.300 

40º ISABELI GIORGIA ZUFFO NUNES FERNANDES CHAPECÓ 17.200 

41º CHRISTINA MARTINS DO CARMO BALNEÁRIO CAMBORIÚ 17.100 

42º AMANDA BRAGHINI GOMES DA SILVA CHAPECÓ 16.800 

43º ANA BEATRIZ WIGGERS SÃO JOSÉ 16.450 

44º STELLYN VASSOLER CHAPECÓ  16.400 

45º GIOVANA FORTESR CARLONI SÃO JOSÉ 16.200 

46º MARIA LUIZA DEMELO UGOCHI  SÃO JOSÉ 16.050 

47º CECILIA JASPERDE MORAES SÃO JOSÉ 16.050 

48º RAFAELLA NICOLLE MARTINS SCHMITZ SÃO JOSÉ 15.100 
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MAÇAS 

 Class. ATLETA MUNICÍPIO NOTA 

1º SOPHIE MARTINI SIMÃO BLUMENAU 23.550 

2º BEATRIZ LEDOUX IA GINSKI CRICIUMA 22.500 

3º ANDRIELY LETICIA CICHOVICZ FLORIANÓPOLIS 22.000 

4º KAROLINE DESOUZA CRICIUMA 21.750 

5º LUIZA HINTZ PINHODE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 21.450 

6º LUÍSA DE ARRUDA FIDELES TIMBÓ 21.450 

7º LARISSA DA SILVA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 20.750 

8º JULIA COSTA DA SILVA CRICIUMA 20.650 

9º ISADORA BUENO ROESLER FLORIANÓPOLIS 20.550 

10º CÁSSIA DA SILVA LEIRIA TIMBÓ 20.000 

11º MANUELA CAMPOS SELL FLORIANÓPOLIS 19.800 

12º MANUELA BOSCHETTO BLUMENAU 19.450 

13º VERONA VALENTINA BARCOS CASTILLO CRICIUMA 18.950 

14º ISABELLI DEGANG DUARTE BLUMENAU 18.850 

15º BEATRIZ MORENO GUARNIERI TIMBÓ 18.800 

16º MICHELE PESTANA POLIDORO BLUMENAU 18.550 

17º HELENA FERNANDES GIRARDI CRICIUMA 18.400 

18º LUIZA SOUTO FERREIRA FLORIANÓPOLIS 18.350 

19º ANNA SCHIOCCHET BLUMENAU 18.000 

20º MARIA EDUARDA FOLETTO RODRIGUES CHAPECÓ 17.300 

21º EMELLY CHRISTINE BARCELOS FLORIANÓPOLIS 17.300 

22º ISABELLE MINATTO DE SOUZA CRICIUMA 17.250 

23º ALICIA PERDONA VIEIRA CRICIUMA 17.100 

24º AMANDA TALITA BOOS BLUMENAU 17.000 

25º LIVIA GOSCH TIMBÓ 16.700 

26º REBECA DUWE ROSA TIMBÓ 16.500 

27º HELENA MEIRA CASTNEDA SÃO JOSÉ 16.450 

28º ANA LUISA LESSARICKLI BLUMENAU 16.350 

29º BETTINA HEIDEKE BLUMENAU 16.100 

30º GISELE XAVIER GONDIN CRICIUMA 16.050 

31º BEATRIZ FUMAGALLI GALVAGNI CHAPECÓ 16.000 

32º MAITÊ CATARINA DA SILVA AGOSTINI TIMBÓ 15.900 

33º ALICE GOMES VIEIRA CHAPECÓ 15.850 

34º MANUELA SEVERINO GÓMEZ ESTIGARRIBIA SÃO JOSÉ 15.750 

35º LUISA ELISABETH MENESES FLORIANÓPOLIS 15.100 

36º AMANDA BRAGHINI GOMES DASILVA CHAPECÓ 14.800 

37º CHRISTINA MARTINS DO CARMO BC 14.600 

38º CAROLINA MOSER DA SILVA TIMBÓ 14.550 
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39º ISADORA SGANZERLA BARNINSKI CHAPECÓ 14.500 

40º ANA BEATRIZ WIGGERS SÃO JOSÉ 14.300 

41º GIORGIA GELATI SÃO JOSÉ 13.950 

42º MARIA LUIZA DEMELO UGOCHI SÃO JOSÉ 13.600 

43º GIOVANA FORTESR CARLONI SÃO JOSÉ 13.100 

44º ISABELI GIORGIA ZUFFO NUNES FERNANDES CHAPECÓ 12.850 

45º CECILIA JASPERDE MORAES SÃO JOSÉ 12.550 

46º RAFAELLA NICOLLE MARTINS SCHMITZ SÃO JOSÉ 12.450 

 

INDIVIDUAL GERAL 

 Class. ATLETA MUNICÍPIO MÃOS LIVRES MAÇAS TOTAL 

1º SOPHIE MARTINI SIMÃO BLUMENAU 21.350 23.550 44.900 

2º ANDRIELY LETICIA CICHOVICZ FLORIANÓPOLIS 22.650 22.000 44.650 

3º BEATRIZ LEDOUX IAGINSKI CRICIUMA 21.950 22.500 44.450 

4º KAROLINE DE SOUZA CRICIUMA 22.100 21.750 43.850 

5º LUÍSA DE ARRUDA FIDELES TIMBÓ 20.400 21.450 41.850 

6º JULIA COSTA DA SILVA CRICIUMA 20.950 20.650 41.600 

7º LUIZA HINTZ PINHO DE OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 20.050 21.450 41.500 

8º LARISSA DA SILVA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 20.600 20.750 41.350 

9º ISADORA BUENO ROESLER FLORIANÓPOLIS 20.750 20.550 41.300 

10º VERONA VALENTINA BARCOS CASTILLO CRICIUMA 21.500 18.950 40.450 

11º CÁSSIA DA SILVA LEIRIA TIMBÓ 19.950 20.000 39.950 

12º MANUELA CAMPOS SELL FLORIANÓPOLIS 20.000 19.800 39.800 

13º MICHELE PESTANA POLIDORO BLUMENAU 20.900 18.550 39.450 

14º BEATRIZ MORENO GUARNIERI TIMBÓ 20.600 18.800 39.400 

15º ANNA SCHIOCCHET BLUMENAU 21.400 18.000 39.400 

16º MANUELA BOSCHETTO BLUMENAU 19.800 19.450 39.250 

17º ISABELLI DE GANG DUARTE BLUMENAU 20.000 18.850 38.850 

18º AMANDA TALITA BOOS BLUMENAU 21.350 17.000 38.350 

19º HELENA FERNANDES GIRARDI CRICIUMA 19.750 18.400 38.150 

20º LIVIA GOSCH TIMBÓ 20.450 16.700 37.150 

21º LUIZA SOUTO FERREIRA FLORIANÓPOLIS 18.500 18.350 36.850 

22º EMELLY CHRISTINE BARCELOS FLORIANÓPOLIS 19.300 17.300 36.600 

23º ANA LUISA LESSA RICKLI BLUMENAU 19.850 16.350 36.200 

24º REBECA DUWE ROSA TIMBÓ 19.600 16.500 36.100 

25º GISELE XAVIER GONDIN CRICIUMA 19.750 16.050 35.800 

26º MARIA EDUARDA FOLETTO RODRIGUES CHAPECÓ 18.450 17.300 35.750 

27º ISABELLE MINATTO DE SOUZA CRICIUMA 18.500 17.250 35.750 

28º ALICIA PERDONA VIEIRA CRICIUMA 18.300 17.100 35.400 

29º BEATRIZ FUMAGALLI GALVAGNI CHAPECÓ 19.350 16.000 35.350 
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30º HELENA MEIRA CASTNEDA SÃO JOSÉ 18.900 16.450 35.350 

31º BETTINA HEIDEKE BLUMENAU 18.350 16.100 34.450 

32º MAITÊ CATARINA DA SILVA AGOSTINI TIMBÓ 18.200 15.900 34.100 

33º MANUELA SEVERINO GÓMEZ ESTIGARRIBIA SÃO JOSÉ 18.200 15.750 33.950 

34º ALICE GOMES VIEIRA CHAPECÓ 17.300 15.850 33.150 

35º LUISA ELISABETH MENESES FLORIANÓPOLIS 17.900 15.100 33.000 

36º ISADORA SGANZERLA BARNINSKI CHAPECÓ 18.450 14.500 32.950 

37º CAROLINA MOSER DA SILVA TIMBÓ 18.000 14.550 32.550 

38º CHRISTINA MARTINS DO CARMO BALN. CAMBORIÚ 17.100 14.600 31.700 

39º AMANDA BRAGHINI GOMES DA SILVA CHAPECÓ 16.800 14.800 31.600 

40º GIORGIA GELATI SÃO JOSÉ 17.450 13.950 31.400 

41º ANA BEATRIZ WIGGERS SÃO JOSÉ 16.450 14.300 30.750 

42º ISABELI GIORGIA ZUFFO NUNES FERNANDES CHAPECÓ 17.200 12.850 30.050 

43º MARIA LUIZA DE MELO UGOCHI SÃO JOSÉ 16.050 13.600 29.650 

44º GIOVANA FORTESR CARLONI SÃO JOSÉ 16.200 13.100 29.300 

45º CECILIA JASPER DE MORAES SÃO JOSÉ 16.050 12.550 28.600 

46º RAFAELLA NICOLLE MARTINS SCHMITZ SÃO JOSÉ 15.100 12.450 27.550 

 

INDIVIDUAL GERAL 

 Class. MUNICÍPIO PONTOS 

1 CRICIUMA 170.350 

2 FLORIANÓPOLIS 168.800 

3 BLUMENAU 165.400 

4 TIMBÓ 158.350 

5 CHAPECÓ 137.800 

6 SÃO JOSÉ 131.450 

7 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 31.700 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/10 
 

 

9h às 10h AQUECIMENTO 

10h às 11h FINAIS MÃOS LIVRES 

11h às 12h FINAIS MAÇAS 

12h às 13h FINAIS CONJUNTO 5 BOLAS 

13h PREMIAÇÃO 
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KARATÊ 

 
 

Local de Competição Complexo Esportivo Sérgio Luiz Marafon  - Videira 

 

RESULTADOS DO DIA 09/10 

 

500 – KATA IDIVIDUAL MASCULINO 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  DAVI DERINGER DIAS SÃO JOSÉ 

2º  RIAN RIDERI RODRIGUES FLORIANÓPOLIS 

3º  FELIPE EDUARDO SCHORK POMERODE 

3º  CAIO GASPARETTO ESPINDOLA BLUMENAU 

5º  BERNARDO LOHN VOLANTE ANTÔNIO CARLOS 

6º  ARTHUR VARGAS VIDEIRA 

 

600 – KATA INDIVIDUAL FEMININO 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  LETICIA DE SOUZA CARDOSO BRAÇO DO NORTE 

2º  ÁGATAALVES PEDROSO FLORIANÓPOLIS 

3º  ISADORA LIMONI BLUMENAU 

3º  JANAINA MARI ORTIZ ZAPELINI SÃO JOSÉ 

5º  ISADORA LOHN VOLANTE ANTÔNIO CARLOS 

6º  ISABELA BONILHA DE CAMPOS IÇARA 

 

501 – KATA EQUIPE MASCULINO 

Class. MUNICIPIO 

1º  FLORIANÓPOLIS 

2º  SÃO JOSÉ 

3º  GURAMIRIM 

3º  BLUMENAU 

5º  CRICIUMA 

6º  ANTONIO CARLOS 
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601 – KATA EM EQUIPE FEMININO 

Class. MUNICIPIO 

1º  FLORIANÓPOLIS 

2º  BLUMENAU 

3º  SÃO JOSÉ 

3º  IÇARA 

 

602 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO ATÉ 40.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  GABRIELI MORAES ALVES SÃO JOSÉ 

2º  ANA LUIZA DA SILVA BLUMENAU 

 

502 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO  

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  EDUARDO STEFFEN MACHADO DE OLIVEIRA BLUMENAU 

2º  BERNARDO LOHN VOLANTE ANTONIO CARLOS 

3º  JOÃO VITOR M. SCOPEL FLORIANÓPOLIS 

3º  JONAS PRESTES DE JESUS SÃO JOSÉ 

5º  MIGUEL LUIZ GRANZA BRITO RIO DO SUL 

6º  VINICIUS GABRIEL TAMBOSI POMERODE 

 

603 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 40.01 A 45.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  ANA LAURA DOS SANTOS FLORIANÓPOLIS 

2º  PAOLA CRISTINA HERCULANO BERTOLDI BLUMENAU 

3º  KETLIN KRISTINY NASCIMENTO FRANCISCO CRICIUMA 

3º  DEBORA CAMILY DOS SANTOS NASCIMENTO COCAL DO SUL 

5º  MATALY GABRIELLE BESSANI TEIXEIRA IÇARA 

 

604 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 45.01 A 50.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  GIOVANA FIGUEIREDO PATRICIO FLORIANÓPOLIS 

2º  ISADORA LIMONI BLUMENAU 

3º  RAFAELLY VITÓRIA SOUZA SÃO JOSÉ 

3º  ISABELA BONILHA DE CAMPOS IÇARA 
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503 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 40.01 A 45.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  ISAAC DOS SANTOS PACHECO FLORIANÓPOLIS 

2º  PEDRO HENRIQUE S. TAVARES BLUMENAU 

3º  PADRO ALMEIDA B. OLIVEIRA SÃO JOSÉ 

3º  ISAC DA ROSA DE SOUZA URUSSANGA 

5º  WILLIAM DO NASCIMENTO ANTÔNIO CARLOS 

6º  PEDRO HENRIQUE DE JESUS RIO DO SUL 

 

605 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 50.01 A 55.00 KG 

Class. NOME DO ATLETAI MUNICIPIO 

1º  JANAINA MARI ORTIZ ZAPELINI SÃO JOSÉ 

2º  LARISSA DOS SANTOS PRUDENCIO FLORIANÓPOLIS 

3º  GABRIELLY DA COSTA SANTOS ANTONIO CARLOS 

3º  RAFAELA WESTPHAL BLUMENAU 

5º  ANDRIELI LETICIA DE CAMARGO CHAPECÓ 

 

504 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 50.01 A 55.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  SAMUEL DA ROSA DE SOUZA URUSSANGA 

2º  IGOR FRANCISCO ANTUNES PAULO SÃO JOSÉ 

3º  GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA GUARAMIRIM 

3º  JOÃO VITOR NORBERTO BLUMENAU 

5º  HECTOR DORNELES DOS SANTOS IÇARA 

 

607 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 60.01 A65.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  RAFAELA S. SCHARDOSIM FLORIANOPOLIS 

2º  MAYARA RODRIFUES S. ANTUNES SÃO JOSÉ 

3º  ISADORA SANTOS LOCATELI BLUMENAU 

3º  DJULLY DIAS MACHADO ANTONIO CARLOS 
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608 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININ0 ACIMA DE 65.01 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  CAROLINE CORREA SÃO JOSÉ 

2º  MANUELA FRANCISCO REIS FLORIANOPOLIS 

3º  ROCHELLY LEMOS GASPAR COCAL DO SUL 

3º  NATASHA RODRIGUES DOS SANTOS BLUMENAU 

 

505 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 55.01 A 60.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  GUSTAVO ACOSTA DA SILVA SÃO JOSÉ 

2º  RIAN RIDERI RODRIGUES FLORIANOPOLIS 

3º  GUSTAVO SOARES DE PAULA BLUMENAU 

3º  CAUE DA SILVA ULIANO URUSSANGA 

5º  OTTO DE HENRIQUE SOMBRIO CRICIUMA 

6º  ARTHUR VARGAS VIDEIRA 

 

506 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 60.01 A 65.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  FELIPE EDUARDO SCHORK POMERODE 

2º  GUILHERME MENDONÇA DA ROCHA FLORIANOPOLIS 

3º  RAFAEL NOGUEIRA MANKE BLUMENAU 

3º  GABRIEL DE SOUZA SATURNO IÇARA 

5º  GABRIEL MOREIRA DOS ANJOS RIO DO SUL 

6º  HENRIQUE MEUSSER STEINBACH SÃO JOSÉ 

 

507 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 65.00 70.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  JOAO PAULO S. SCREMIN FLORIANOPOLIS 

2º  EDUARDO MACIEL ALVES BLUMENAU 

3º  DJONES DENIS PACHER RIO DO SUL 

3º  ALLAN EDUARDO STIEGELMAIER GUARAMIRIM 

5º  VITOR MACHADO DE LIMA CRICIUMA 
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508 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO DE 70.01 A 75.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  DAVI DERINGER DIAS SÀO JOSÉ 

2º  JULIO CESAR NIEHEUS BLUMENAU 

3º  ALEXANDRE KRETZER ANTONIO CARLOS 

 

509 – KUMITE INDIVIDUAL MASCULINO ACIMA DE 75.01 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  WENDEL LUIZ NERES CHAPECÓ 

2º  DIOGO LUIS DE LIMA FLORIANOPOLIS 

3º  KALLEO YAGO VAVASSORI RIO DO SUL 

3º  HIAGO ROCHA DE OLIVEIRA SÃO JOSÉ 

5º  CAIO GASPARETTO ESPINDOLA BLUMENAU 

6º  LEONARDO SCARIOTTE MENDES CRICIUMA 

 

606 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 55.01 A 60.00 KG 

Class. NOME DO ATLETA MUNICIPIO 

1º  DJENIFFER LOPES TIBINCOSKI FLORIANOPOLIS 

2º  STEPHANY GONÇALVES WESTPHAL BLUMENAU 

3º  GABRIELA DOS SANTOS CHAPECÓ 

3º  JANAINA VARGAS SÃO JOSÉ 

5º  ISADORA LOHN VOLANTE ANTONIO CARLOS 
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QUADRO DE PONTOS PARCIAIS 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/10  

 
CLASSIFICATÓRIAS 

 

Cod. Classe M/F TATAME INÍCIO TÉRMINO 

510 KUMITE EM EQUIPE M 1 
09:00 12:00 

609 KUMITE EM EQUIPE F 2 
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VÔLEI DE PRAIA MASCULINO 
1º Ano Apresentação 

 
 

Local de Competição Quadras do Parque Central - TIMBÓ  

 

RESULTADOS DO DIA 09/10  

 

JOGO MUNICIPIO    MUNICIPIO CHAVE 

1 POMERODE 21 X 14 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

2 ASCURRA 18 X 21 NAVEGANTES B 

3 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 21 X 12 TIMBÓ C 

4 ITAPEMA 17 X 21 JARAGUÁ DO SUL D 

5 SÃO JOSÉ 6 X 21 FLORIANÓPOLIS D 

6 PALHOÇA 15 X 21 BALNEÁRIO CAMBORIÚ A 

7 BALNEÁRIO PIÇARRAS 10 X 21 NAVEGANTES B 

8 GASPAR 21 X 18 TIMBÓ C 

9 ITAPEMA 15 X 21 FLORIANÓPOLIS D 

10 SÃO JOSÉ 05 X 21 JARAGUÁ DO SUL D 

11 POMERODE 19 X 21 PALHOÇA A 

12 ASCURRA 07 X 21 BALNEÁRIO PIÇARRAS B 

13 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ 18 X 21 GASPAR C 

14 ITAPEMA 21 X 08 SÃO JOSÉ D 

15 FLORIANÓPOLIS 15 X 21 JARAGUÁ DO SUL D 

16 JARAGUÁ DO SUL 22 X 20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ Q/F 

17 GASPAR 21 X 10 ASCURRA Q/F 

18 FLORIANÓPOLIS 18 X 21 POMERODE Q/F 

19 NAVEGANTES 17 X 21 SANTO AMARO DA IMPERATRIZ Q/F 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/10  

 

20 09:00 JARAGUÁ DO SUL  X  GASPAR S/F 

21  POMERODE  X  SANTO AMARO DA IMPERATRIZ S/F 

18  PERD. JOGO 20  X  PERD. JOGO 21 3°/4° 

19  VENC. JOGO 20  X  VENC. JOGO 21 FINAL 
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VÔLEI DE PRAIA FEMININO 
 

 

Local de Competição Quadras do Parque Central - TIMBÓ  

 

RESULTADOS DO DIA 09/10  

 

JOGO MUNICIPIO    MUNICIPIO CHAVE 

1 JARAGUÁ DO SUL 21 X 09 PALHOÇA A 

2 SÃO JOSÉ 21 X 16 FLORIANÓPOLIS A 

3 CAMBORIÚ 13 X 21 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

4 NAVEGANTES 12 X 21 TIMBÓ B 

5 POMERODE 06 X 21 ITAPEMA C 

6 ASCURRA 11 X 21 BALNEÁRIO PIÇARRAS C 

7 JARAGUÁ DO SUL 23 X 21 FLORIANÓPOLIS A 

8 SÃO JOSÉ 21 X 16 PALHOÇA A 

9 CAMBORIÚ 21 X 15 TIMBÓ B 

10 NAVEGANTES 07 X 21 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

11 POMERODE 06 X 21 BALNEÁRIO PIÇARRAS C 

12 ASCURRA 04 X 21 ITAPEMA C 

13 JARAGUÁ DO SUL 21 X 17 SÃO JOSÉ A 

14 FLORIANÓPOLIS 21 X 14 PALHOÇA A 

15 CAMBORIÚ 21 X 18 NAVEGANTES B 

16 TIMBÓ 22 X 20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

17 POMERODE 18 X 21 ASCURRA C 

18 BALNEÁRIO PIÇARRAS 19 X 21 ITAPEMA C 

19 ITAPEMA 21 X 14 FLORIANÓPOLIS Q/F 

20 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 17 X 21 TIMBÓ Q/F 

21 JARAGUÁ DO SUL 17 X 21 CAMBORIÚ Q/F 

22 BALNEÁRIO PIÇARRAS 16 X 21 SÃO JOSÉ Q/F 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 10/10  

 

20 09:00 ITAPEMA  X  TIMBÓ S/F 

21  CAMBORIÚ  X  SÃO JOSÉ S/F 

18  PERD. JOGO 23  X  PERD. JOGO 24 3°/4° 

19  VENC. JOGO 23  X  VENC. JOGO 24 1º/2º 
 


